
 

               Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

        «Асекеевская начальная общеобразовательная школа» 

Асекеевского  района  Оренбургской  области 

наименование организации   

 

 

 

  

  Номер документа Дата составления  

  75 18.12.2024  г.  

П Р И К А З 
                          (распоряжение)   

                                                                                                                                                                                                             

Об утверждении плана работы на зимние каникулы графика 

проведения новогодних утренников  
 

Руководствуясь приказом министерства образования Оренбургской области от 

06.12.2024 № 01-21/1943 "Об обеспечении в образовательных организациях 

Оренбургской области дополнительных мер комплексной безопасности в период 

новогодних и рождественских праздников 2024/2025 гг." приказом отдела 

образования МО «Асекеевский район» от 11.12.2024 №329 и  в целях 

обеспечения дополнительных мер безопасности, в том числе в части санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, недопущения несчастных 

случаев с участниками образовательного процесса, сохранности зданий и 

имущества образовательных организаций в период проведения новогодних и 

рождественских мероприятий, 2024/2025 годов (в том числе подготовки и 

проведения), 

   
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить План мероприятий МБОУ Асекеевская НОШ на зимних каникулах,  

График проведения внеклассных и спортивных мероприятий на зимних 

каникулах, (Приложение 1). 

 2. Утвердить График проведения Новогодних мероприятий (Приложение 2).  

3. Классному воспитателю организовать проведение массовых новогодних 

утренников по утвержденному графику; 

 3.1. Обеспечить участие на новогодних утренникам не более одного родителя; 

4. Возложить ответственность за сохранение жизни и здоровья обучающихся  во 

время проведения мероприятий на классных руководителей.  

5. Запретить выходы организованных групп обучающихся  на водоёмы в период 

ледостава.  

6. Социальному педагогу Бургановой Н.Х. организовать индивидуальную работу 

с обучающимися «группы риска», выявленными по итогам мониторинга 

психоэмоционального состояния,  находящимися в трудной жизненной 

ситуации, по запросу родителей (законных представителей) обучающихся.  

7. Ответственному за работу школьного сайта Музировой Ю.Р.  разместить на 

сайте ОУ информацию об организации работы в период зимних каникул с 

указанием форм занятости детей, режима и плана работы.  

8. Классным руководителям 1-14 классов: Альбахтовой Н.В.., Махьяновой А.И., 

Гирфановой Г.Ф., Зайдуллиной А.А.:  

8.1. ознакомить обучающихся и их родителей с Планом общешкольных 



мероприятий на зимних каникулах, с алгоритмом действий при ЧС; с 

маршрутами эвакуации в случае возникновения угрозы террористического акта 

и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;                                           

8.2. в срок до 28 декабря 2024 г. провести с учащимися инструктажи по ТБ по 

вопросам электро-безопасности, пожарной, террористической безопасности,  

детского дорожно-транспортного травматизма, правил поведения на водных 

объектах, в том числе на замерзающих поверхностях водоемов;                                               

8.3. провести разъяснительную работу (инструктажи по ТБ) с родительской 

общественностью по вопросам контроля и обеспечения безопасности детей вне 

учебно-воспитательного процесса, безопасного использования сети Интернет, 

предупреждения травматизма, террористической, пожарной безопасности, 

правилам поведения на дорогах и в местах массового скопления людей,  на льду, 

о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в 

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;  

8.4.сдать Листы инструктажей по ТБ с учащимися и родителями до 28.12.2024 

заведующей школы. 

9.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  
 

Руководитель организации заведующий    Риязова Л.Т 

 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

С приказом ознакомлены: 

  

 

  

  

  

  

 
 

 



Приложение 1                                                                                                                                                                                          

к приказу от 18.12.2024 №75 

 

 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ  

МБОУ Асекеевская НОШ  на зимние каникулы 

 
№ Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 

Ответственный 

преподаватель 

Количество 

участников 

1 Конкурс рисунков 

«"РИСУЕМ ЗИМУ"- 
03.01.2025 Махьянова 

А.И 

15 

2 «Готовимся к Рождеству 

«(изготовление поделок) 
04.01.2025 Гирфанова 

Г.Ф. 

12 

3 Новогодний кинозал 

просмотр любимых 

фильмов 

05.01.2025 Зайдуллина 

А.А. 

15 

4 Час игры                          

( зимние игры, 

танцы,хороводы) 

06.01.2025 Альбахтова 

Н.В. 

10 

5 Веселые старты 08.01.2025 Стуликов 

Д.С. 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2                                                                                                                                                                      

к приказу от 18.01.2024 №75 

 

 

 

График  

проведения Новогодних утренников 

 

Класс Время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный  

1-2 12.-13.30 Приключения Деда 

Мороза 

Альбахтова Н.В.                              

Махьянова А.И. 

3-4 14.00-15.30 Приключения Деда 

Мороза 

 

Гирфанова Г.Ф. 

Зайдуллина А.А. 

 

 


		2024-12-20T13:15:44+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АСЕКЕЕВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




